- 1 -

2019年 10月 1日

各位

株式会社エフエム東京

10月 1日付人事異動のお知らせ

2019年 10月 1日付にて、下記のとおり人事異動を実施いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．人事異動の目的

（１） 当社のガバナンス改善、コンプライアンス体制の強化。

① 業務監査部長（社長所管）の専任化

② 監査役補助使用人の選任（監査役会所管）

（２） クリエイティビティを一層発揮し、社の理念を体現できる体制を目指した編成制作局の強化。

（３） 効率化を追求した管理部門の体制見直し。

（４） アース＆ヒューマンコンシャス事務局をアースコンシャス事務局に改称。

２．役員人事

＜執行役員退任＞

３．人事異動 ※下線部が変更。

氏名 新 旧

森田　太
退任
（株式会社グランド・ロック代表取締役社長）

執行役員
編成制作局長
兼　放送番組審議会事務局
兼　株式会社グランド・ロック　代表取締役社長

氏名 旧職

宮野　潤一
編成制作局　局次長（局長代行）
兼　編成部長
兼　放送番組審議会事務局長（代行）

編成制作局 局次長
兼　編成部長

大森　雄一 業務監査部長 *昇格
営業局
営業推進部

松永　香織 経営戦略室　経営計画部長
経営戦略室　経営計画部長
兼　業務監査部長

藤村　裕紀
編成制作局
エンタテインメント事業部　専任部長

総務局付
株式会社メディアコミュニケーションズ出向

新職

- 2 -

４．委嘱

＜アースコンシャス事務局＞※アース＆ヒューマンコンシャス事務局より改称

以上

役職（所属） 氏名 委嘱内容

編成制作局　制作部長 若杉健太
アースコンシャス事務局員委嘱を解き
アースコンシャス事務局長を委嘱する

編成制作局 編成部　部長補佐 三樹（蘭）有紀子
アースコンシャス事務局長委嘱を解き
アースコンシャス事務局員を委嘱する